
Tweede wijziging Nota subsidieregels gemeente West Betuwe 2025 

Het college van de gemeente West Betuwe, 

  

Overwegende dat: 

- de gemeente West Betuwe een subsidiebeleid voert om maatschappelijke organisaties en/of in- 

woners te ondersteunen. Zij daarmee een bijdrage leveren aan het verwezenlijken van gemeen- 

telijke doelstellingen; 

- de gemeenteraad van de gemeente West Betuwe op 28 januari 2025 de nieuwe Algemene subsidie 

verordening West Betuwe 2025 (ASVWB 2025) heeft vastgesteld; 

- het college de Nota subsidieregels en bijbehorende beleidsregels heeft vastgesteld op 5 februari 

2025. De beleidsregels (subsidieregels West Betuwe) zijn ingegaan op 13 februari 2025. 

- het wenselijk is dat alle subsidies binnen het subsidieprogramma Vitale Kernen en Activiteiten 

vanaf 2026 jaarlijks geïndexeerd worden volgens de CEP (Centraal Economisch Plan) raming; 

voor 2026 is dat 2,74% 

- het wenselijk is dat sommige subsidiebedragen verhoogd worden, daar waar alleen het indexeren 

niet toereikend is 

gelet op artikel 3, tweede lid van de Algemene subsidie verordening West Betuwe 2025: 

  

Besluit: 

Vast te stellen de tweede wijziging Nota subsidieregels gemeente West Betuwe 2025. 

Artikel I   
Aan het eind van het eerste onderdeel in de nota met de kop ‘subsidieregels West Betuwe 2025’ de 

volgende tekst toevoegen als nieuw item: 

Indexeren subsidies 

Met ingang van het subsidiejaar 2026 worden alle subsidiebedragen uit het subsidieprogramma Vitale 

Kernen en Activiteiten jaarlijks geïndexeerd. We volgen hierbij de jaarlijkse CEP (Centraal Economisch 

Plan) raming. 

  

Bij subsidieregel ‘Vitale dorpshuizen’ wordt onder grondslag subsidie de tekst: 

Maximale subsidie van 3.500 euro per dorpshuis/MFC 

veranderd in: 

Maximale subsidie van 4.000 euro per dorpshuis/MFC 

  

Bij subsidieregel ‘Film West Betuwe’ wordt onder grondslag subsidie de tekst: 

Bijdrage in de exploitatie van 5.400 euro 

Veranderd in: 

Bijdrage in de exploitatie van 6.000 euro 

  

Bij subsidieregel ‘Jeugdcircus’ wordt onder grondslag subsidie de tekst: 

Een vast bedrag per jaar van 500 euro 

Veranderd in: 

Een vast bedrag per jaar van 1000 euro 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit in het elektronisch gemeenteblad. 

Aldus besloten door het college van de gemeente West Betuwe in de vergadering van 16 september 

2025. 

Secretaris, 

Philip Bosman 

Burgemeester, 

Servaas Stoop 

Nr. 427385 

GEMEENTEBLAD 7 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 427385 7 oktober 2025 1 


